9. To the argument which is drawn from those passages of Scripture where eternal life is called a reward,^d some Protestants^e answer insufficiently, that “the reward which God renders, is called wages not because it is due to the works, but because it is due to His promise.”^f Certainly whatever God has promised to give us, either in this life or in the next, and especially in this last, has flowed primarily from no other source than His boundless and unmerited grace and bounty. But since He has neither promised to give, nor, (according to His promise), will

neque juxta promissum reddat, nisi benè operantibus (de adultis loquor) vitam æternam, necesse est, in considerationem aliquam veniant, saltem in rei promissæ redditione, opera bona, juxta conditionem requisitam præstita, et rationem aliquam habeant causæ suo quodam modo efficientis, et, ut Patres loqui solent sensu innoxio, merentis, nempe impetrantis; præsertim cum id quod redditur, toties mercedis nomine in Scripturis insigniatur.

Recte Bucerus;^a “Illud ergo solùm in hac quæstione de mercede bonorum operum controversum est inter nos, An sit in justificatorum bonis operibus † aliquod meritum eâ condignum mercede, quam eis Deus retribuit, et maximè vitâ æternâ, etc.” et;^b “Sanctis bona operantibus reddi vitam æternam, etiam coronæ et mercedis nomine et loco, ultrò nos semper dedimus. etc.”

Verè Archiepiscopus Spalatensis;^c “Gratia mera est, quòd Deus promittat operi nostro mercedem, non enim ullâ ratione tenetur:” sed non satis Scripturis consentaneè, ac proinde dubitanter ac timidè hæc subjungit; “et sic non operi nostro, sed suæ gratuitæ promissioni debetur, et fortasse redditur merces. etc.”

Concilium Arausicanum 2[dum], quod adversus gratiæ adversarios celebratum fuit;^d “Debetur merces bonis operibus [si fiant]; sed gratia, quæ non debetur, præcedit, ut fiant.”

Debetur igitur merces etiam operibus, sed propter remissionem † primùm gratiosè factam, et conditionem requisitam pro modulo nostro, juxta vim gratiæ concessæ, à nobis præstitam; † eatenus saltem, ut obedientia nostra Deo propter Christum probetur.^e

10. Quod respondent alii Protestantes, vita æterna † mercedem * appellari non propriè, quoniam vita æterna in Scripturâ vocatur et est propriè hæreditas, etc.^f—Multò clariùs et tutiùs

^a in Actis Colloquii[21] Ratisbon. [Disputata Ratisbone in altero Coll. anno xlv.] pag. 567.

† [Ed. Forb. in iis.]

^b pag. 568. c de Rep.

Eccl. lib. 7 c. 11. n. 256.

^d can. 18.

† [Ed. 2^a promissionem.]